
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 25 de setembro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1121

1



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 25 de setembro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1121

2



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 25 de setembro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1121

3



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 25 de setembro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1121

4

Município de Douradina - MS
Rua Domingos da Silva, 44 – Centro – Cep: 79.880.000– Douradina

CNPJ: 15.479.751/0001-00

DECRETO Nº 94/2025

Súmula: Abre Crédito suplementar

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

                                                                          O Poder Executivo Municipal de DOURADINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido 
na Lei Municipal 593/2024, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

Art. 1º - - Fica aberto crédito(s) suplementar(es)  na(s) Unidade(s) Orçamentária(s) da Prefeitura Municipal de Douradina, em conformidade com a Lei 
Municipal 593/2024 que dispõe sobre o orçamento do município para exercício de 2025, Art. 9º e 10 e nos termos do Artigo 41 e 43 da lei Federal nº 
4320 de 17 de março de 1964 , ocorrerão conforme discriminadas abaixo:

Órgão: 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Unidade
:

010 - SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES

Anulação parcial ou total de dotação

Cód. red.: 61 01.010.12.361.0015.2013.3.3.90.30.1.500 Material de Consumo
Recursos não Vinculados de Impostos

220.000,00

Sub-Total: 220.000,00

Total Parcial Suplementado: 220.000,00

Art. 2º -  - O presente crédito orçamentário que trata o artigo 1º, serão utilizados recursos conforme Art 43 § 1º, inciso III da Lei Federal 4.320/64- 
anulação parcial ou total de dotações orçamentarias

Órgão: 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Unidade
:

010 - SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES

Anulação parcial ou total de dotação

Cód. red.: 44

01.010.12.361.0015.1004.4.4.90.51.1.500 Obras e Instalações
Recursos não Vinculados de Impostos

100.000,00

Cód. red.: 52

01.010.12.361.0015.2011.3.3.90.32.1.500 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
Recursos não Vinculados de Impostos

20.000,00

Cód. red.: 54

01.010.12.361.0015.2011.3.3.90.39.1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Recursos não Vinculados de Impostos

100.000,00

Sub-Total: 220.000,00

Total Parcial Reduzido: 220.000,00

Art. 3º -  - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

DOURADINA - MS, 25 de setembro de 2025

 

                                                                                         Prefeita Municipal

Data: 24/09/2025 09:11:05 Página: 1 de 1



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 25 de setembro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1121

5

Data da emissão: 24/09/2025 09:51:08 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: SAMELA CAROLINE CAMPOS CAMUCI SANTOS

Extrato de empenho

Emissão 24/09/2025 09:51:08 Página 1 de 1

Empenho: 652/2025 Tipo: Estimativo Data: 24/09/2025 Sequência: 1700

Dotação: 142 - 03.010.10.303.0020.2029.3.3.90.32.1.500

Elemento de despesa: 3.3.90.32 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Credor: 32.181.809/0001-53 - GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Descrição: AQUISIÇÃO DE SORO PARA UNIDADE DE SAUDE 

EMISSÃO DA NOTA FISCAL.
RAZÃO SOCIAL:  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ: 15.309.267/0001-32
RUA DOMINGOS DA SILVA N. 1099
CEP 79.880-007 BAIRRO CENTRO
MUNICÍPIO DOURADINA/MS

Subelemento: 99 - OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Fonte de recurso: 1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Data Descrição Valor

Movimentações:

R$ 11.810,00Criação do empenho24/09/2025

Resumo:

Valor empenhado: Total em liquidação:

Total anulado em liq.:

Total liquidado: Total pago:

Total anulado pgto:Total anulado liq.:

R$ 11.810,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Total anulado:

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Saldo a pagar:Saldo a liquidar:Saldo em liq. a liquidar:

R$ 0,00 R$ 11.810,00 R$ 11.810,00

Saldo a em liquidar:

R$ 11.810,00



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 25 de setembro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1121

6

Data da emissão: 24/09/2025 09:12:02 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: SAMELA CAROLINE CAMPOS CAMUCI SANTOS

Extrato de empenho

Emissão 24/09/2025 09:12:02 Página 1 de 1

Empenho: 204/2025 Tipo: Estimativo Data: 24/09/2025 Sequência: 1687

Dotação: 117 - 02.008.08.244.0013.2035.3.3.90.39.1.661

Elemento de despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Credor: 41.186.622/0001-33 - NILTON CESAR COSTA FAUSTINO 02062412169

Descrição: Serviço dereinstalação de ar condicionado no CRAS - PP nº 18/2025 Contrato nº 18/2025 OF nº
820/2025 NE nº

Subelemento: 99 - Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica

Fonte de recurso: 1.661.0000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social

Data Descrição Valor

Movimentações:

R$ 820,00Criação do empenho24/09/2025

Resumo:

Valor empenhado: Total em liquidação:

Total anulado em liq.:

Total liquidado: Total pago:

Total anulado pgto:Total anulado liq.:

R$ 820,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Total anulado:

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Saldo a pagar:Saldo a liquidar:Saldo em liq. a liquidar:

R$ 0,00 R$ 820,00 R$ 820,00

Saldo a em liquidar:

R$ 820,00



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 25 de setembro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1121

7

Data da emissão: 24/09/2025 10:12:58 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: SAMELA CAROLINE CAMPOS CAMUCI SANTOS

Extrato de empenho

Emissão 24/09/2025 10:12:58 Página 1 de 1

Empenho: 770/2025 Tipo: Estimativo Data: 24/09/2025 Sequência: 1694

Dotação: 54 - 01.010.12.361.0015.2011.3.3.90.39.1.500

Elemento de despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Credor: 41.186.622/0001-33 - NILTON CESAR COSTA FAUSTINO 02062412169

Descrição: Serviço de manutenção, instalação e recarga de gás na escola CEI Arte e Vida - PP nº 18/2025
Contrato nº 18/2025 OF nº 823/2025

Subelemento: 99 - Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica

Fonte de recurso: 1.500.1001 - Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino

Data Descrição Valor

Movimentações:

R$ 1.790,00Criação do empenho24/09/2025

Resumo:

Valor empenhado: Total em liquidação:

Total anulado em liq.:

Total liquidado: Total pago:

Total anulado pgto:Total anulado liq.:

R$ 1.790,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Total anulado:

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Saldo a pagar:Saldo a liquidar:Saldo em liq. a liquidar:

R$ 0,00 R$ 1.790,00 R$ 1.790,00

Saldo a em liquidar:

R$ 1.790,00



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 25 de setembro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1121

8

Data da emissão: 24/09/2025 10:13:36 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: SAMELA CAROLINE CAMPOS CAMUCI SANTOS

Extrato de empenho

Emissão 24/09/2025 10:13:36 Página 1 de 1

Empenho: 771/2025 Tipo: Estimativo Data: 24/09/2025 Sequência: 1695

Dotação: 54 - 01.010.12.361.0015.2011.3.3.90.39.1.500

Elemento de despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Credor: 41.186.622/0001-33 - NILTON CESAR COSTA FAUSTINO 02062412169

Descrição: Serviço de reinstalação de ar condicionado na escola Mirena Amélia Batista - PP nº 18/2025 Contrato
nº 18/2025 OF nº 824/2025

Subelemento: 99 - Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica

Fonte de recurso: 1.500.1001 - Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino

Data Descrição Valor

Movimentações:

R$ 410,00Criação do empenho24/09/2025

Resumo:

Valor empenhado: Total em liquidação:

Total anulado em liq.:

Total liquidado: Total pago:

Total anulado pgto:Total anulado liq.:

R$ 410,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Total anulado:

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Saldo a pagar:Saldo a liquidar:Saldo em liq. a liquidar:

R$ 0,00 R$ 410,00 R$ 410,00

Saldo a em liquidar:

R$ 410,00



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 25 de setembro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1121

9

Data da emissão: 24/09/2025 10:15:25 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: SAMELA CAROLINE CAMPOS CAMUCI SANTOS

Extrato de empenho

Emissão 24/09/2025 10:15:25 Página 1 de 1

Empenho: 772/2025 Tipo: Estimativo Data: 24/09/2025 Sequência: 1696

Dotação: 12 - 01.004.04.122.0005.2004.3.3.90.39.1.500

Elemento de despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Credor: 41.186.622/0001-33 - NILTON CESAR COSTA FAUSTINO 02062412169

Descrição: Serviço de manutenção do ar condicionado do Dinaprev - PP nº 18/2025 Contrato nº 18/2025 OF nº
822/2025

Subelemento: 99 - Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica

Fonte de recurso: 1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Data Descrição Valor

Movimentações:

R$ 340,00Criação do empenho24/09/2025

Resumo:

Valor empenhado: Total em liquidação:

Total anulado em liq.:

Total liquidado: Total pago:

Total anulado pgto:Total anulado liq.:

R$ 340,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Total anulado:

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Saldo a pagar:Saldo a liquidar:Saldo em liq. a liquidar:

R$ 0,00 R$ 340,00 R$ 340,00

Saldo a em liquidar:

R$ 340,00



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 25 de setembro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1121

10

Data da emissão: 24/09/2025 10:14:51 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: SAMELA CAROLINE CAMPOS CAMUCI SANTOS

Extrato de empenho

Emissão 24/09/2025 10:14:51 Página 1 de 1

Empenho: 773/2025 Tipo: Estimativo Data: 24/09/2025 Sequência: 1697

Dotação: 12 - 01.004.04.122.0005.2004.3.3.90.39.1.500

Elemento de despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Credor: 41.186.622/0001-33 - NILTON CESAR COSTA FAUSTINO 02062412169

Descrição: Serviço de instalação de ar condicionado na secretaria de agricultura - PP nº 18/2025 Contrato nº
18/2025 OF nº 821/2025

Subelemento: 99 - Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica

Fonte de recurso: 1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Data Descrição Valor

Movimentações:

R$ 400,00Criação do empenho24/09/2025

Resumo:

Valor empenhado: Total em liquidação:

Total anulado em liq.:

Total liquidado: Total pago:

Total anulado pgto:Total anulado liq.:

R$ 400,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Total anulado:

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Saldo a pagar:Saldo a liquidar:Saldo em liq. a liquidar:

R$ 0,00 R$ 400,00 R$ 400,00

Saldo a em liquidar:

R$ 400,00



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 25 de setembro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1121

11

Data da emissão: 24/09/2025 10:12:13 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: SAMELA CAROLINE CAMPOS CAMUCI SANTOS

Extrato de empenho

Emissão 24/09/2025 10:12:13 Página 1 de 1

Empenho: 651/2025 Tipo: Estimativo Data: 24/09/2025 Sequência: 1693

Dotação: 136 - 03.010.10.301.0020.2024.3.3.90.39.1.500

Elemento de despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Credor: 41.186.622/0001-33 - NILTON CESAR COSTA FAUSTINO 02062412169

Descrição: Serviço de limpeza no ar condicionado da sala de fisioterapia/academia da saúde - PP nº 18/2025
Contrato nº 18/2025 OF nº 818/2025

Subelemento: 99 - Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica

Fonte de recurso: 1.500.1002 - Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde

Data Descrição Valor

Movimentações:

R$ 2.040,00Criação do empenho24/09/2025

Resumo:

Valor empenhado: Total em liquidação:

Total anulado em liq.:

Total liquidado: Total pago:

Total anulado pgto:Total anulado liq.:

R$ 2.040,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Total anulado:

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Saldo a pagar:Saldo a liquidar:Saldo em liq. a liquidar:

R$ 0,00 R$ 2.040,00 R$ 2.040,00

Saldo a em liquidar:

R$ 2.040,00



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 25 de setembro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1121

12

Data da emissão: 24/09/2025 09:09:08 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: SAMELA CAROLINE CAMPOS CAMUCI SANTOS

Extrato de empenho

Emissão 24/09/2025 09:09:08 Página 1 de 1

Empenho: 205/2025 Tipo: Estimativo Data: 24/09/2025 Sequência: 1689

Dotação: 115 - 02.008.08.244.0013.2035.3.3.90.30.1.661

Elemento de despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo

Credor: 05.901.906/0001-09 - SUPERMERCADO SARRUF LTDA

Descrição: Aquisição de arroz para o abrigo Estrela Dalva - UAED - PP nº 8/2025 ARP nº 7/2025 OF nº 825/2025 -

Subelemento: 07 - Gêneros de Alimentação

Fonte de recurso: 1.661.0000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social

Data Descrição Valor

Movimentações:

R$ 149,25Criação do empenho24/09/2025

Resumo:

Valor empenhado: Total em liquidação:

Total anulado em liq.:

Total liquidado: Total pago:

Total anulado pgto:Total anulado liq.:

R$ 149,25

R$ 0,00

R$ 0,00

Total anulado:

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Saldo a pagar:Saldo a liquidar:Saldo em liq. a liquidar:

R$ 0,00 R$ 149,25 R$ 149,25

Saldo a em liquidar:

R$ 149,25



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 25 de setembro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1121

13

Data da emissão: 24/09/2025 09:11:17 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: SAMELA CAROLINE CAMPOS CAMUCI SANTOS

Extrato de empenho

Emissão 24/09/2025 09:11:17 Página 1 de 1

Empenho: 767/2025 Tipo: Estimativo Data: 24/09/2025 Sequência: 1690

Dotação: 43 - 01.010.12.306.0015.2010.3.3.90.30.1.552

Elemento de despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo

Credor: 05.901.906/0001-09 - SUPERMERCADO SARRUF LTDA

Descrição: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar - PNAC - PP nº 1/2025 ARP nº 1/2025 - OF
nº 826/2025

Subelemento: 07 - Gêneros de Alimentação

Fonte de recurso: 1.552.0000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE)

Data Descrição Valor

Movimentações:

R$ 1.818,52Criação do empenho24/09/2025

Resumo:

Valor empenhado: Total em liquidação:

Total anulado em liq.:

Total liquidado: Total pago:

Total anulado pgto:Total anulado liq.:

R$ 1.818,52

R$ 0,00

R$ 0,00

Total anulado:

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Saldo a pagar:Saldo a liquidar:Saldo em liq. a liquidar:

R$ 0,00 R$ 1.818,52 R$ 1.818,52

Saldo a em liquidar:

R$ 1.818,52



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 25 de setembro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1121

14

Data da emissão: 24/09/2025 09:10:34 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: SAMELA CAROLINE CAMPOS CAMUCI SANTOS

Extrato de empenho

Emissão 24/09/2025 09:10:34 Página 1 de 1

Empenho: 768/2025 Tipo: Estimativo Data: 24/09/2025 Sequência: 1691

Dotação: 43 - 01.010.12.306.0015.2010.3.3.90.30.1.552

Elemento de despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo

Credor: 05.901.906/0001-09 - SUPERMERCADO SARRUF LTDA

Descrição: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar - PNAE - PP nº 1/2025 ARP nº 1/2025 - OF
nº 827/2025 -

Subelemento: 07 - Gêneros de Alimentação

Fonte de recurso: 1.552.0000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE)

Data Descrição Valor

Movimentações:

R$ 1.410,56Criação do empenho24/09/2025

Resumo:

Valor empenhado: Total em liquidação:

Total anulado em liq.:

Total liquidado: Total pago:

Total anulado pgto:Total anulado liq.:

R$ 1.410,56

R$ 0,00

R$ 0,00

Total anulado:

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Saldo a pagar:Saldo a liquidar:Saldo em liq. a liquidar:

R$ 0,00 R$ 1.410,56 R$ 1.410,56

Saldo a em liquidar:

R$ 1.410,56



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 25 de setembro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1121

15

Data da emissão: 24/09/2025 09:09:53 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: SAMELA CAROLINE CAMPOS CAMUCI SANTOS

Extrato de empenho

Emissão 24/09/2025 09:09:53 Página 1 de 1

Empenho: 769/2025 Tipo: Estimativo Data: 24/09/2025 Sequência: 1692

Dotação: 43 - 01.010.12.306.0015.2010.3.3.90.30.1.552

Elemento de despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo

Credor: 05.901.906/0001-09 - SUPERMERCADO SARRUF LTDA

Descrição: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar - PNAE - PP nº 1/2025 ARP nº 1/2025 - OF
nº 828/2025 -

Subelemento: 07 - Gêneros de Alimentação

Fonte de recurso: 1.552.0000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE)

Data Descrição Valor

Movimentações:

R$ 241,92Criação do empenho24/09/2025

Resumo:

Valor empenhado: Total em liquidação:

Total anulado em liq.:

Total liquidado: Total pago:

Total anulado pgto:Total anulado liq.:

R$ 241,92

R$ 0,00

R$ 0,00

Total anulado:

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Saldo a pagar:Saldo a liquidar:Saldo em liq. a liquidar:

R$ 0,00 R$ 241,92 R$ 241,92

Saldo a em liquidar:

R$ 241,92



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 25 de setembro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1121

16

Data da emissão: 24/09/2025 10:15:57 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: SAMELA CAROLINE CAMPOS CAMUCI SANTOS

Extrato de empenho

Emissão 24/09/2025 10:15:57 Página 1 de 1

Empenho: 776/2025 Tipo: Estimativo Data: 24/09/2025 Sequência: 1701

Dotação: 12 - 01.004.04.122.0005.2004.3.3.90.39.1.500

Elemento de despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Credor: 05.901.906/0001-09 - SUPERMERCADO SARRUF LTDA

Descrição: Aquisição de refeição tipo marmitex para o efetivo da polícia militar - PP nº 32/2025 ARP nº 23/2025
OF nº 829/2025

Subelemento: 99 - Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica

Fonte de recurso: 1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Data Descrição Valor

Movimentações:

R$ 3.468,00Criação do empenho24/09/2025

Resumo:

Valor empenhado: Total em liquidação:

Total anulado em liq.:

Total liquidado: Total pago:

Total anulado pgto:Total anulado liq.:

R$ 3.468,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Total anulado:

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Saldo a pagar:Saldo a liquidar:Saldo em liq. a liquidar:

R$ 0,00 R$ 3.468,00 R$ 3.468,00

Saldo a em liquidar:

R$ 3.468,00



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 25 de setembro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1121

17


		2025-09-25T10:13:43-0300




